

» Jeg tror på, at når dyr har det godt, så er de også gode i en bedrift.

LONE KAPPEL, minkavler



Lone Kappel kan ikke forstille sig at have et arbejdsliv uden dyr, og hvor hun før havde heste, er det nu 1400 minktæver, men hun gør meget ud af, at de har det godt. Og det virker de til, for et besøg af en journalist og en fotograf gav dem kun anledning til at være endog meget nysgerrige. Lone Kappel er aktiv i Thy-Mors Pelsdyravlerforening, som i dag er med på en udstilling i Teutonersalen i Thisted.

En rigtig skindmanøvren

GENERATIONER: Det lå sådan set i luften, at barnebarnet en dag skulle videreføre familiens produktion af pels

Af Niels Hansen og Diana Holm (Foto)
niels.hansen@nordjyske.dk

KLASTRUP: Det er ikke størrelsen på dyret, der nødvendigvis betyder så meget for Lone Kappel.

Det er den måde dyrene har det på, så hun sætter en ære i, at "hendes dyr" har det godt, uanset om det er en flok heste eller det er nogle tusinde mink.

- Jeg tror på, at når dyr har det godt, så er de også gode i en bedrift, siger hun.

Den 36-årige - når økonomien er til det - fuldtidsbeskæftigede minkavler fik alt det med dyr og pels ind fra barnsben, hvor hendes farfar Valdemar Knudsen i 1974 etablerede en produktion af ræve på ejendommen i Klastrup. Det er her hun i

dag bor med sin mand og deres to børn.

Farfaren begyndte med 30 ræve og 600 minktæver og i de bedste år var han i USA og købte en avlshan til 100.000 kroner og som han og tre andre avlere var gået sammen om at investere i.

- Min far begyndte også med mink og i 1996 overtog han så det hele, fortæller hun.

Lone Kappel kom ind i arbejdet i 2005, men da havde hendes far begyndt at tage rævene ud af produktionen, for ændrede regler betød, at økonomien ikke han sammen som før og gik i stedet ind og satsede udelukkende på mink.

Inden hun kom med havde hun dog en afstikker omkring heste, hvor hun sammen med sin mad havde en



Mink har i dag et rør i deres bur, som de bruger til at lege med og til at løbe igennem.

ejendom i nærheden af Vang, hvor de havde en del heste.

Da de fik solgt ejendommen gik de i 2016 helt ind i produktionen af minkskind, og i dag har de så plads til 9500 dyr på ejendommen i

Klastrup, men det er så også inklusive hvalpe, hvor en tæve i gennemsnit på landsplan får 5,5 hvalpe og hos Lone Kappel er det seks.

Og det opfatter hun som at hendes dyr har det rigtig godt og føler sig tilpas i staldene.



Minkene hos Lone Kappel er meget nysgerrige og bliver kun en smule forskrækket af kameraets klikken.

- Vi opdrætter til farverne "Brown", "Pearl" og "Silver", fortæller hun, men d prisen på skind i øjeblikket er i den lave ende, har hun et vikarjob ved siden af.

Og selv om hendes man giver en hånd med, så har han

selv et fuldtidsjob. Foreløbigt koncentrerer de sig om skindene og om at få renoveret staldene, men hendes drøm er på et tidspunkt at kunne sælge avlsdyr.